
 1

Dodatok č. 248804651101 
k Zmluve o bezodplatnom prevode nehnuteľností do vlastníctva mestských častí 

v zmysle ustanovenia § 31b zákona č. 377/1990 Zb. o hlavnom meste SR Bratislave 
v znení neskorších predpisov č. 248804651100 

 
Zmluvné strany:  
 
Hlavné mesto Slovenskej republiky Bratislava 
Primaciálne námestie 1, 814 99 Bratislava 1 
zastúpené                : Milan Ftáčnik, primátor mesta 
IČO           : 603 481 
 
(ďalej len „účastník 1“) 
 
a 
 
Mestská časť Bratislava – Petržalka 
Kutlíkova 17, 852 12 Bratislava 
Zastúpená               : Vladimír Bajan, starosta 
IČO                         : 603 201  
 
(ďalej len „účastník 2“) 
 
uzatvárajú po vzájomnej dohode tento dodatok, ktorým sa Zmluva o bezodplatnom prevode 
nehnuteľností do vlastníctva mestských častí v zmysle ustanovenia §31b zákona č. 377/1990 
Zb. o hlavnom meste SR Bratislave v znení neskorších predpisov č. 248804651100 (ďalej len 
„zmluva“) mení a dopĺňa nasledovne. 

 
Článok I. 

Zmeny a doplnky 
 
 1) Článok 1 zmluvy sa mení nasledovne: 
  
 1.1)  text „pozemkov registra „C“ parc. č. 956 – zastavané plochy a nádvoria vo 
výmere 3568 m2, LV č. 1748, pozemkov  parc. č. 957/1 – zastavané plochy a nádvoria vo 
výmere 22512 m2, parc. č. 957/2 – zastavané plochy a nádvoria vo výmere 13051 m2, LV č. 
2644 a stavby súp. č. 1640 na pozemku parc. č. 956, LV č. 3491, (ZŠ Dudova 2)“  
sa nahrádza textom „pozemkov registra „C“ parc. č. 956 – zastavané plochy a nádvoria 
vo výmere 3568 m2, LV č. 1748, pozemkov  parc. č. 957/1 – zastavané plochy a nádvoria 
vo výmere 22512 m2, parc. č. 957/2 – zastavané plochy a nádvoria vo výmere 13051 m2, 
LV č. 2644 a spoluvlastníckeho podielu 7210/7944 k stavbe súp. č. 1640 na pozemku 
parc. č. 956, LV č. 3491, (ZŠ Dudova 2)“ 
 
 1.2)  text „pozemkov registra „C“ parc. č. 4877/5 – zastavané plochy a nádvoria vo 
výmere 10026 m2, parc. č. 4878 – zastavané plochy a nádvoria vo výmere 3948 m2, parc. č. 
4879 – zastavané plochy a nádvoria vo výmere 3525 m2, parc. č. 4883 – zastavané plochy a 
nádvoria vo výmere 94 m2, LV č. 1748 a stavby súp. č. 1261 na pozemku parc. č. 4879, LV č. 
1748, (ZŠ Nobelovo nám. 6)“ 
sa nahrádza textom „pozemkov registra „C“ parc. č. 4877/5 – zastavané plochy 
a nádvoria vo výmere 6017 m2, parc. č. 4878 – zastavané plochy a nádvoria vo výmere 



 2

3948 m2, parc. č. 4879 – zastavané plochy a nádvoria vo výmere 3525 m2, parc. č. 4883 – 
zastavané plochy a nádvoria vo výmere 94 m2, LV č. 1748 a stavby súp. č. 1261 na 
pozemku parc. č. 4879, LV č. 1748, (ZŠ Nobelovo nám. 6)“ 
 
 1.3)  text „pozemkov registra „C“ parc. č. 4429/1 – zastavané plochy a nádvoria vo 
výmere 860 m2, parc. č. 4429/2 – zastavané plochy a nádvoria vo výmere 557 m2, parc. č. 
4430 – zastavané plochy a nádvoria vo výmere 4074 m2, parc. č. 4431/3 – zastavané plochy 
a nádvoria vo výmere 14964 m2, LV č. 1748 a stavby súp. č. 1251 na pozemku parc. č. 4430, 
LV č. 1748, (ZŠ Vlastenecké nám. 1)“ 
sa nahrádza textom „pozemkov registra „C“ parc. č. 4429/1 – zastavané plochy 
a nádvoria vo výmere 860 m2, parc. č. 4430 – zastavané plochy a nádvoria vo výmere 
4074 m2, parc. č. 4431/3 – zastavané plochy a nádvoria vo výmere 14964 m2, LV č. 1748 
a stavby súp. č. 1251 na pozemku parc. č. 4430, LV č. 1748, (ZŠ Vlastenecké nám. 1)“ 
 

2) Ostatné ustanovenia Zmluvy o bezodplatnom prevode nehnuteľností do vlastníctva 
mestských častí v zmysle ustanovenia §31b zákona č. 377/1990 Zb. o hlavnom meste SR 
Bratislave v znení neskorších predpisov č. 248804651100  zostávajú nezmenené. 
 

 
Článok II. 

Osobitné ustanovenia 
 
1) Tento dodatok bol uzavretý v  súlade s uznesením Mestského zastupiteľstva 

hlavného mesta SR Bratislavy č. 437/2012 zo dňa 19.1.2012. 
2) Zmluvné strany prehlasujú, že dodatok uzavreli slobodne  a vážne, nie  v tiesni za 

nápadne nevýhodných podmienok a ich zmluvná voľnosť nie je obmedzená. Zmluvné strany 
si dodatok prečítali, porozumeli mu a nemajú proti jeho forme a obsahu žiadne námietky, čo 
potvrdzujú vlastnoručnými podpismi.  

3) Dodatok sa vyhotovuje v 6-ich exemplároch,  2 vyhotovenia pre hlavné mesto, 2 
vyhotovenia pre mestskú časť, 2 vyhotovenia zašle Hlavné mesto SR Bratislava na 
Katastrálny úrad v Bratislave, Správu katastra pre hlavné mesto SR Bratislavu za účelom 
povolenia vkladu vlastníckeho práva v prospech mestskej časti. 
 
 

     Článok III. 
Záverečné ustanovenia 

 
1) Tento dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu obidvoma zmluvnými stranami. 

 
2) Tento dodatok je povinne zverejňovanou zmluvou podľa ust. §5a ods. 5 zákona č. 

211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov a nadobúda 
účinnosť podľa ust. § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. v znení neskorších predpisov 
(Občiansky zákonník) dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovom sídle povinnej 
osoby. 

 
3) Právne účinky vkladu vznikajú kladným právoplatným rozhodnutím Správy 

katastra pre hlavné mesto SR Bratislavu o povolení vkladu vlastníckeho práva do katastra 
nehnuteľností.  

 



 3

4) Účastníci tohto dodatku súhlasia s použitím osobných údajov pre účely tohto 
dodatku a so zverejnením tohto dodatku podľa zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe 
k informáciám v znení neskorších predpisov.  

 
5) Návrh na vklad do katastra nehnuteľností podá hlavné mesto SR Bratislava.  

 
6) Mestská časť Bratislava – Petržalka nadobudne vlastníctvo k nehnuteľnostiam 

dňom povolenia vkladu vlastníckeho práva do katastra nehnuteľností. 
 

7) Do doby povolenia vkladu vlastníckeho práva sú  účastníci tohto dodatku viazaní 
dohodnutými podmienkami. 
 
 
 
V Bratislave, dňa .....................   V Bratislave, dňa ........................ 
 
Hlavné mesto SR Bratislava   Mestská časť Bratislava – Petržalka  
                                                                                    
 
 
 
 
 
 
 
________________________________  _________________________________ 
                Milan Ftáčnik                                                           Vladimír Bajan  
primátor hlavného mesta SR Bratislavy                                          starosta 
 


